ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, LOCALIZADO NO BAIRRO ALTO DA PENHA, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 

947828/2023/MDASCF/CAIXA, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

FAMÍLIA E COMBATE A FOME/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE 

VALOR DO REAJUSTE: R$ 48.507,74 (QUARENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E SETE REAIS E SETENTA E QUATRO 

CENTAVOS) 

ASSINA PELA CONTRATANTE: RONDINELE DOS SANTOS BRASIL 

DATA DA ASSINATURA: 15/01/2026 

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021.12.27.1 DO PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 2021.09.14.1.

[...]

Secretaria Municipal de Infraestrutura - contratado: WERTON 

ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA. fundamento legal: o aditivo ao contrato em questão encontra amparo legal nos Art. 124 

Inciso I, alínea a e §1º,  125 e 126 da Lei 14.133/21. das alterações Com as seguintes alterações, Acréscimo de R$ 73.364,37 (setenta e três 

mil, trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e sete centavos) o que equivale a 2,47% do valor inicial atualizado do Contrato, o valor da 

contratação passará de R$ 3.033.066,58 (três milhões, trinta e três mil, sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos) para R$ 3.106.430,95 

(três milhões, cento e seis mil reais, quatrocentos e trinta reais e noventa e cinco centavos), assina pelo contratado: Geraldo Eriberto 

Werton Cruz - assina pela contratante: Lucas Maximino Cruz Silva.